567. *Tardamque*] Quæ bis morata erat classem Graciam exiuram Troad. verf. 161. & reddituram, ibidem. *Idem.*

568. *Palamedis ille genitor*,] *Emphasis.* Nauplius. Medea verf. 659. *Id.* Quem, ut id faceret, impulsum volun- cupiditate uliscendi Agamennonem & Vlyssem, qui Palamedem occide- rant juxta plerosque, nam Dares à Paride interfésum fuisse scribit. ut ut est, Xenophon in Cynegetico tradit, mortem Palamedis deos vindicasse. *Detr.*
570. *Perfida*] Tutos præseferenti portus. *Farnabius.*

576. Maluntque maria, cedit in lumen] Variant libri. Alii, *Maluntque, vel Noluntque maria.* Optimus cum uno è Pal. *Et maria malunt.* Etiam quæ sequitur clausula, valde ambigua est. Miss. fere omnes & edd. nonnulli. *Ilo: cecidit in lucem furor.* Nuperi, cedit in lumen, etiam ex quibusdam antiquis editionibus. Sed illud reduxit Lipsius, interpretaturque ut olim Bernardinus, sub lumen deississe tempestatem. Sic in Medea, *Iam cecidit ira: pœnitent facti, pudet.* In lucem Suetonio ad lucem, Iulio: quum luminibus extinctis decepisset via, diu errabundus, tandem ad lucem duce reperto. Ad noctem Lucano, quem locum olim tuebamur adversus summum vitum, l. iv. quæ tempore primas Impedit ad noctem jam lux extrema tenebras. Et siquidem hæc leatio probanda est, (ut unique probanda est) hæc quoque unica ejus probanda est sententia. Nam duas alias interpretationes, quas homo acutus protulit (prior, quam horrenter litus naves tenderentque in alium, furorem & veluti fatum eas repressisse ad terram sive faciem à Nauplio accensam; altera, furor Græcorum cecidit in lucem, esse), Nauplius eos luce sive face sua decepit y' nihil habent fani. Gruterum quo minus hic ferat illud lucem, mover, quod id statim repetitur versu sequenti, ac bis idem dicitur. Sed nec his idem dicitur, & quia hic commodum sensum facit illud lucem, sequenti non nisi ineptum; acquiescere debuit hic dumtaxat scriptis, in sequenti vero remedium quærere. Manus illustris, colitum cedit furor. Gron.

577. Postquam litatum est, Phœbus in lucem redit,] Iubet Scaliger nō tam morem verusissimum, pelagus iratum placandi. At, rogo, ubi, quando, quomodo fieri potuit in tanta trepidatione, tumultu, tempestate nocturna? Gruterus conjugit sensum cum versu

præcedenti, scribitque: *cecidit in lumen furor, Postquam litatum est.* quæ dicat Nauplium misertum esse Græcorum, ut undique oculis ejus naufragium infame patuit: aut, *Postquam litatum, ac Phœbus, sensu planissimo,* ut ille putat. Sed hæc Andabatarum sine verusissima lucē. Quid autem, *Phœbum in lucem redire?* qui ipse lux est & lucis omnis diurnæ auctor? In laudato illo Etrusco legebatur: *Postquam litatum est illo Phœbus redit.* Hi quum viderent male constare versum, ex præcedenti inferuerunt *in lucem, ejecito rō illo:* quia autem insuavis repetitio fine ulla orationis majore efficacia, illic ali fecerunt *lūtūtū.* At accipe iam levi opera ipsius Seneca manum: *Postquam litatum est Ilio, Phœbus redit.* Significat his penitus suppliciisque Græcos satiscissime Ilio & Troianos pro iuriis illatis: & postquam abunde magnas miseras & calamites perferendo ad satietatem pœnas solvissent, die ora solem appauuisse. Sic *litatum esse* diis dicitur, quum sacra placentur, cum diis satisfactum est & solutum, quod illi deberi sibi volvere. Varro: *Habes, qui & cuius rei causa fecerimus hecatomben, in quo ego, ut puto, quoniam est lucre solvere, luavī.* Negique desinebant religiosi veterum & publice & privatim iterare hostias, donec litatum esset. Livius lib. 41. *Tribus bubus petratisse negavit.* Senatus majoribus habitis usque ad litationem sacrificari iustit. Florus 4, 2. Nec perlitare centum victimis poterat. Et alludens Plautus in Pseudolo: *Eadem duo græges virginum inde ulmearum adegero.* Ut hodie ad litationem huic suppeditat satias Iovi. Ludix in hac superstitione Varro. Alii sacrificantes vel centum victimis litaſſe se non putabant, nisi certis signis id animadverteret docuissentque aruspex. At Varro sua hecatombe ex votu datâ se litaſſe ait nulla cura extorta